dalam ribuan Dolar AS

Laporan Laba Rugi dan
Penghasilan
Komprehensif Lain

30 Juni 2024 30 Juni 2023
(Tidak Diaudit)

31 Desember
2023

31 Desember
2022

Pendapatan usaha 2.656.511 3.255.246 5.915.408 7.725.933
Beban pokok pendapatan (1.879.339) (2.134.097) (4.186.532) (3.776.856)
Laba bruto 777.172 1.121.149 1.728.876 3.949.077
Laba usaha 944.331 924.455 1.391.359 3.625.905
Laba sebelum pajak
penghasilan

1.035.168 993.560 1.559.975 3.848.074

Laba periode/tahun berjalan 922.767* 804.759 1.285.891 2.349.572

Total penghasilan
komprehensif periode/tahun
berjalan, setelah pajak

911.232 822.588 1.300.332 2.375.106

*) termasuk nonrecurring gain sebesar AS$322.936 ribu.

17

B. PENGARUH TRANSAKSI PADA KONDISI KEUANGAN PERSEROAN (PROFORMA)
(Dinyatakan dalam ribuan Dolar AS, kecuali nilai nominal dan data saham)

Berikut adalah Proforma Laporan Keuangan 30 Juni 2024.

  Historis   Proforma
  30 Juni   30 Juni
  2024   2024
  PT Adaro   PT Adaro
  Energy   Energy
  Indonesia   Indonesia
  Tbk dan  Penyesuaian  Tbk dan
  entitas   terkait   entitas
  anaknya(1)   transaksi   anaknya

ASET

ASET LANCAR
Kas dan setara kas*   2.793.958   1.365.930   4.159.888
Kas dan deposito berjangka yang dibatasi penggunaannya
 - bagian lancar   4.110  -  4.110
Piutang usaha   510.954   (237.331)  273.623
Investasi lain-lain - bagian lancar   57.507   (57.507)  -
Persediaan   199.297   (88.961)   110.336
Pajak dibayar dimuka - bagian lancar   96.011   (76.758)   19.253
Piutang lain-lain - bagian lancar   20.070   (12.022)  8.048
Pinjaman untuk pihak berelasi - bagian lancar   2.129   -  2.129
Uang muka dan biaya dibayar dimuka - bagian lancar   59.021   (43.931)  15.090
Aset lancar lain-lain   394  3.323  3.717

Total aset lancar   3.743.451  852.743  4.596.194

ASET TIDAK LANCAR
Kas dan deposito berjangka yang dibatasi penggunaannya
 - bagian tidak lancar   57.099  (37.340)   19.759
Investasi lain-lain - bagian tidak lancar   499.592   (499.592)   -
Piutang lain-lain - bagian tidak lancar   114.754   (51.340)   63.414
Investasi pada entitas asosiasi dan ventura bersama   1.405.472   (767.127)  638.345
Pinjaman untuk pihak ketiga   187.248  (2.271)  184.977
Pinjaman untuk pihak berelasi - bagian tidak lancar   143.450  773.176   916.626
Uang muka dan biaya dibayar dimuka
 - bagian tidak lancar   196.252   (112.982)  83.270
Pajak dibayar dimuka - bagian tidak lancar   32.195   (15.051)   17.144
Properti pertambangan   970.994  (419.583)   551.411
Aset tetap   2.007.817   (688.702)   1.319.115
Goodwill   776.943   (737.278)   39.665
Aset takberwujud   4.253   (2.135)  2.118
Piutang jasa konsesi   28.539   (28.539)   -
Aset pajak tangguhan   90.772   (47.531)   43.241
Aset tidak lancar lain-lain   5.632   (3.996)  1.636

Total aset tidak lancar   6.521.012  (2.640.291)  3.880.721

TOTAL ASET   10.264.463  (1.787.548)  8.476.915

Catatan:
(1) Informasi keuangan konsolidasian historis PT Adaro Energy Indonesia Tbk (“Perusahaan”) dan entitas anaknya (bersama-

sama disebut “Grup”) berasal dari Laporan Keuangan.

18

  Historis   Proforma
  30 Juni   30 Juni
  2024   2024
  PT Adaro   PT Adaro
  Energy   Energy
  Indonesia   Indonesia
  Tbk dan  Penyesuaian  Tbk dan
  entitas   terkait   entitas
  anaknya(1)   transaksi   anaknya

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS

LIABILITAS JANGKA PENDEK
Utang usaha   365.669   (185.884)   179.785
Utang dividen   31.584  (31.584)   -
Beban yang masih harus dibayar   267.816   (171.133)   96.683
Liabilitas imbalan kerja jangka pendek   1.111  (829)   282
Utang pajak:

- Pajak penghasilan badan   60.562  (33.767)   26.795
- Pajak lainnya   49.319   (42.418)  6.901

Utang royalti   18.038   (2.673)   15.365
Bagian lancar atas pinjaman jangka panjang:

- Liabilitas sewa   29.563  (1.434)   28.129
 -  Utang bank   111.064   (61.412)  49.652
Senior Notes   698.887  (698.887)  -
Provisi pembongkaran, rehabilitasi, reklamasi
 dan penutupan tambang - bagian jangka pendek   3.993  -  3.993
Utang lain-lain - bagian jangka pendek   4.601  (4.268)  333

Total liabilitas jangka pendek   1.642.207  (1.234.289)  407.918

LIABILITAS JANGKA PANJANG
Pinjaman dari pihak ketiga   5.738  (5.738)  -
Pinjaman jangka panjang setelah dikurangi bagian
 yang akan jatuh tempo dalam satu tahun:

- Liabilitas sewa   76.800   (218)  76.582
- Utang bank   385.735   (116.888)  268.847

Liabilitas pajak tangguhan   152.639   (62.526)   90.113
Pinjaman dari pihak berelasi   -  5.195   5.195
Liabilitas imbalan pasca kerja   70.699   (23.334)   47.365
Provisi pembongkaran, rehabilitasi, reklamasi
 dan penutupan tambang - bagian jangka panjang   230.056   (204.276)   25.780
Utang lain-lain - bagian jangka panjang   -  39  39

Total liabilitas jangka panjang   921.667  (407.746)  513.921

TOTAL LIABILITAS   2.563.874  (1.642.035)  921.839

Catatan:

(1) Informasi keuangan konsolidasian historis Grup berasal dari Laporan Keuangan.

19

  Historis   Proforma
  30 Juni   30 Juni
  2024   2024
  PT Adaro   PT Adaro
  Energy   Energy
  Indonesia   Indonesia
  Tbk dan  Penyesuaian  Tbk dan
  entitas   terkait   entitas
  anaknya(1)   transaksi   anaknya

EKUITAS

Ekuitas yang diatribusikan kepada
 pemilik entitas induk
Modal saham - modal dasar 80.000.000.000 lembar;
 ditempatkan dan disetor penuh 31.985.962.000 lembar
 dengan nilai nominal Rp100 per saham   342.940  -  342.940
Tambahan modal disetor, neto   1.154.494   910.600  2.065.094
Saham treasuri   (177.019)  -  (177.019)
Selisih transaksi dengan pihak non-pengendali   157.815   (361.001)  (203.186)
Saldo laba
 -  Dicadangkan   68.588   -  68.588
 -  Belum dicadangkan*   5.530.729  (496.186)   5.034.543
Penghasilan komprehensif lain   35.391  5.395  40.786

Total ekuitas yang diatribusikan
 kepada pemilik entitas induk   7.112.938  58.808  7.171.746

Kepentingan non-pengendali   587.651   (204.321)  383.330

TOTAL EKUITAS   7.700.589  (145.513)  7.555.076

TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS   10.264.463  (1.787.548)  8.476.915

Catatan:
(1) Informasi keuangan konsolidasian historis Grup berasal dari Laporan Keuangan.

*) Saldo laba belum dicadangkan dan kas dan setara kas akan berkurang setara dengan jumlah dividen tunai
yang dibagikan oleh Perseroan.

20

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN PROFORMA
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2024
(Dinyatakan dalam ribuan Dolar AS)

  Historis   Proforma
  30 Juni   30 Juni
  2024   2024
  PT Adaro   PT Adaro
  Energy   Energy
  Indonesia   Indonesia
  Tbk dan  Penyesuaian  Tbk dan
  entitas   terkait   entitas
  anaknya(1)   transaksi   anaknya

Pendapatan usaha   2.972.835   (1.919.130)  1.053.705

Beban pokok pendapatan   (1.765.110)  1.174.186  (590.924)

Laba bruto   1.207.725  (744.944)   462.781

Beban usaha   (178.984)   102.304   (76.680)
(Beban)/penghasilan lain-lain, neto   (20.654)  20.687  33

Laba usaha   1.008.087  (621.953)  386.134

Biaya keuangan   (48.020)   15.154   (32.866)
Penghasilan keuangan   80.464   (43.977)   36.487
Bagian atas keuntungan
 entitas asosiasi dan ventura bersama   38.613  (20.676)  17.937

   71.057  (49.499)  21.558

Laba sebelum pajak penghasilan   1.079.144  (671.452)   407.692

Beban pajak penghasilan   (198.955)  112.273  (86.682)

Laba periode berjalan   880.189  (559.179)  321.010

(Kerugian)/penghasilan komprehensif
 lain periode berjalan:
Pos-pos yang akan direklasifikasi
 ke laba rugi:
Selisih kurs karena penjabaran
 laporan keuangan   (35.020)  53.158  18.138
Bagian atas penghasilan/(kerugian)
 komprehensif lain dari entitas asosiasi
 dan ventura bersama   15.043  (16.477)  (1.434)

   (19.977)  36.681  16.704

Catatan:
(1) Informasi keuangan konsolidasian historis Grup berasal dari Laporan Keuangan.

21

  Historis   Proforma
  30 Juni   30 Juni
  2024   2024
  PT Adaro   PT Adaro
  Energy   Energy
  Indonesia   Indonesia
  Tbk dan  Penyesuaian  Tbk dan
  entitas   terkait   entitas
  anaknya(1)   transaksi   anaknya

(Kerugian)/penghasilan komprehensif
 lain periode berjalan: (lanjutan)
Pos-pos yang tidak akan
 direklasifikasi ke laba rugi:
Perubahan nilai wajar atas investasi
 pada funds pada nilai
 wajar melalui penghasilan
 komprehensif lain   (198)   (25.218)  (25.416)
Pengukuran kembali liabilitas
 imbalan pasca kerja   542  (542)   -
Pajak penghasilan terkait pos ini   (112)  112  -

   232  (25.648)  (25.416)

   (19.745)  11.033  (8.712)

Total penghasilan komprehensif
 periode berjalan, setelah pajak   860.444  (548.146)  312.298

Laba periode berjalan yang
 dapat diatribusikan kepada:
Pemilik entitas induk   778.773  (499.144)   279.629
Kepentingan non-pengendali   101.416  (60.035)  41.381

Laba periode berjalan   880.189  (559.179)  321.010

Total penghasilan komprehensif
 periode berjalan yang
 dapat diatribusikan kepada:
Pemilik entitas induk   758.985  (490.791)   268.194
Kepentingan non-pengendali   101.459  (57.355)  44.104

Total penghasilan komprehensif
 periode berjalan, setelah pajak   860.444  (548.146)  312.298

Catatan:

(1) Informasi keuangan konsolidasian historis Grup berasal dari laporan keuangan konsolidasian interim Grup pada tanggal
30 Juni 2024 yang telah direviu.

Asumsi pelaksanaan transaksi material dalam Proforma Laporan Keuangan 30 Juni 2024:

• Manajemen mengasumsikan Perseroan tidak mengakui bagian atas laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain dari grup AAI sejak kehilangan pengendalian pada tanggal 1 Januari 2024 serta
mengasumsikan bahwa transaksi material telah dilaksanakan pada tanggal 1 Januari 2024.

• Manajemen mengasumsikan bahwa nilai transaksi yang digunakan sebagai gambaran proforma